
Copia

Comune di Arnesano
Provincia di Lecce

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 114 del 26/07/2023

Oggetto : ORGANIZZAZIONE DI GIORNATE DI GIOCHI LUDICO-SPORTIVI ESTATE
2023 – “ARRIVEDERCI… ESTATE”. PROVVEDIMENTI 

L’anno 2023, il giorno 26 del mese di luglio alle ore 18:30 nella Residenza Municipale, in seguito 
a  convocazione  disposta  dal  Sindaco,  si  è  riunita  la  Giunta  Comunale  nelle  persone  dei 
seguenti Signori:

Presente Assente

1 SOLAZZO Emanuele Sindaco Sì

2 PELLE' Fabio Assessore Sì

3 NUZZACI Federica Assessore Sì

4 MEZZANZANICA Massimiliano Assessore Sì

5 SOLAZZO Anna Sì

Partecipa alla seduta Il Segretario Comunale del Comune Dott. Pierluigi CANNAZZA.

L'Avv. Emanuele Solazzo nella sua qualità di  SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

Pareri ex art. 49 D.L.vo 18/8/2000, n. 267 così come modificato dal DL 174/2012

Visto, si dà parere Favorevole in ordine alla 
sola regolarità tecnica.

Visto, si dà parere Favorevole in ordine 
alla sola regolarità contabile.

Data 26/07/2023 Data 26/07/2023
IL RESPONSABILE DEL SETTORE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO
f.to Dott.ssa Iacomelli Loridana f.to Dott. Pierpaolo Colucci

 Delibera di G.C. N° 114 del 26/07/2023 -   Pag 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

Vista  la nota acquisita al  Protocollo  Comunale n.  7727 del  26.07.2023 presentata dal  Consigliere con 
delega allo Sport Luigi Mazzei, con la quale lo stesso ha comunicato la volontà di organizzare nel periodo 
agosto/settembre  2023,  in  occasione della  festa  di  San  Giovanni  Battista  ed in  collaborazione con il  
Comitato  Feste Patronali  Arnesano, la  Parrocchia  Maria  SS Assunta Arnesano,  AVIS Arnesano Sez.  M. 
Fiordaliso e  l’A.S.D. Action Running, rappresentata dal Presidente Giovanni Puscio, una serie di tornei e  
giochi ludico-sportivi come di seguito indicati:

I. TORNEO  AMATORIALE  DI  BOCCE;

II. MINI TORNEO DI CALCETTO;

III. GIOCHI TRADIZIONALI ;

IV. CORRENDO…GIOCANDO ;

Atteso che l’A.S.D. Action Running si impegna all’individuazione di n. 7 volontari adibiti al monitoraggio 
dei  partecipanti  e che la circolazione sarà interdetta nelle vie adiacenti  ai  luoghi in cui si  terranno le  
manifestazioni;

Preso  atto  che  per  la  realizzazione  delle  suddette  manifestazioni  si  rende  necessario  l’acquisto  di 
materiale, la stampa di locandine, l’attivazione del servizio di ambulanza e la disponibilità di attrezzatura 
varia per le quali si dovrà procedere all’assunzione di relativo impegno di spesa;

Tutto ciò premesso e considerato dover provvedere in merito;

Visti i pareri favorevoli, espressi ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 267/2000;

Visto il D.L.vo 267/2000;

Visto lo Statuto comunale;

Con voti unanimi e favorevoli;

 Delibera di G.C. N° 114 del 26/07/2023 -   Pag 2 di 4



DELIBERA

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo;

- DI accogliere e fare propria la proposta avanzata dal Consigliere con delega allo Sport, Luigi Mazzei, di  
organizzare in occasione della festa di San Giovanni Battista ed in collaborazione con il Comitato Feste 
Patronali Arnesano, la Parrocchia Maria SS Assunta Arnesano, AVIS Arnesano Sez. M. Fiordaliso e  l’A.S.D. 
Action Running, rappresentata dal Presidente Giovanni Puscio, una serie di tornei e giochi ludico-sportivi 
come di seguito indicati:

- TORNEO  AMATORIALE  DI  BOCCE;

- MINI TORNEO DI CALCETTO;

- GIOCHI TRADIZIONALI ;

- CORRENDO…GIOCANDO ;

- di assegnare all'Ufficio Segreteria la somma presunta di euro 200,00 a valere del  capitolo  695 e la  
somma di euro 32,00 a valere del capitolo 981 del bilancio in corso

- DI DICHIARARE con unanime votazione favorevole la presente deliberazione immediatamente eseguibile 
stante l'urgenza di provvedere.

 Delibera di G.C. N° 114 del 26/07/2023 -   Pag 3 di 4



Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO Il Segretario Comunale

f.to Avv. Emanuele Solazzo f.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  certifica  che  la  presente  deliberazione  è  stata  pubblicata  in  data  08/09/2023 all'Albo  Pretorio 
Comunale con numero di repertorio  1054  e vi rimarrà per  15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, 
comma 1, del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti di ufficio si attesta

[ ]   Che la presente deliberazione sarà eseguibile decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione, (art.134,
       comma 3, D.Lgs. n. 267/2000);

[X]  Che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.
         Lgs. 267/2000).

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

E’ copia conforme all’originale.

Il Segretario Comunale
Dott. Pierluigi CANNAZZA

 Delibera di G.C. N° 114 del 26/07/2023 -   Pag 4 di 4


	Provincia di Lecce
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	N. 114 del 26/07/2023
	Assente


